РЕШЕНИЕ

тридцать третьего заседания Собрания представителей Пригородного
муниципального района Республики Северная Осетия - Алания
седьмого созыва

«15» апреля 2025 года № 260                                                     с. Октябрьское

О внесении изменений в решение Собрания
представителей Пригородного муниципального
района РСО-Алания №212 от 17.09.2024
«О туристическом налоге на межселенных
территориях Пригородного  муниципального
района Республики Северная Осетия –Алания»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом  от 24.11.1996 №132-ФЗ «Об основах туристской
деятельности в Российской Федерации», Уставом Пригородного
муниципального района РСО-Алания, Собрание представителей
Пригородного муниципального района решает:

1. Внести изменения в пункт 2 раздела 4 Положения о туристическом
налоге на межселенных территориях Пригородного муниципального района
РСО-Алания, утвержденного  решением Собрания представителей
Пригородного муниципального района РСО-Алания №212 от 17.09.2024 «О
туристическом налоге на межселенных территориях Пригородного
муниципального  района Республики Северная Осетия–Алания», дополнив
его пунктами 4.1, 4.2  следующего содержания:

 «4.1) супруг (супруга), несовершеннолетние дети, родители
(усыновители) лиц, указанных в пункте 4 части 2 статьи 418.4 Налогового
кодекса Российской Федерации;

  4.2) граждане, направленные для обеспечения выполнения
специальных задач на территории Сирийской Арабской Республики, а также
на территориях Курской, белгородской и Брянской областей, а также их
супруг (супруга), несовершеннолетние дети, родители (усыновители).»

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Фидиуаг» и
разместить на официальном сайте АМС Пригородного муниципального
района.

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня официального
опубликования.

            Глава
Пригородного муниципального района                                            А.С. Гаглоев